АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т 2 О АВГ 2025 №  96/
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского муниципального округа

в 2025 году

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным
Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665,
Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и
памятных датах России», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, в
целях развития у молодежи активной гражданской позиции, направленной на
неприятие идеологии терроризма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в муниципальных учреждениях, подведомственных
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, тематические
мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом на территории Верхнесалдинского муниципального округа в
2025 году (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм
собственности, расположенных на территории Верхнесалдинского
муниципального округа принять участие в мероприятиях, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмом.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа л .
о т  2 о двг т №
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа в 2025 году»

План
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на

территории Верхнесалдинского муниципального округа
в 2025 году

№
п/п

Дата
проведения

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

Е 03.09.2025 «Я рисую мир!» конкурс детских
рисунков

МАУК «ЦКДК»
Клуб «Дружба»

2.

03.09.2025

Показ видеороликов
антитеррористической

направленности «Я против
экстремизма», «Цена жизни»

Дворец культуры им
Г.Д.Агаркова

Клуб «Дружба»

3. 03.09.2025 Круглый стол: информационно­
познавательная программа

«Угроза обществу»

МАУК ЦКДК
структурное

подразделение ГДК
4.

03.09.2025

Круглый стол: беседа «Общая
беда на всех»

МАУК ЦКДК
структурное

подразделение
клуб д.Никитино

5.

03.09.2025

Круглый стол: познавательная
программа «Слезы Беслана»

МАУК ЦКДК
структурное

подразделение
ЦК «Современник»
пос.Басьяновский

6.

03.09.2025

Выставка рисунков «Террор и
дети»

МАУК ЦКДК
структурное

подразделение
ЦК «Современник»
пос.Басьяновский

7. 03.09.2025 Круглый стол: информационно­
познавательная программа

МАУК ЦКДК
структурное

№
п /п

Дата
п р о в ед ен и я

Наименование мероприятия Место проведения
м ер о п р и я т и я

«Беслан -  боль и скорбь всей
планеты»

подразделение
клуб д.Северная

8. 03.09.2025 Круглый стол: информационно­
познавательная программа

«Белые ангелы»

МАУК ЦКДК
структурное

подразделение
клуб д.Нелоба

9.

03.09.2025 Минута памяти «Мы помним
тебя, Беслан!», 1-11 классы

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

10.

03.09.2025

Радиопередача «Мы разные. Но
мы вместе против терроризма»
(использование возможностей

антитеррористического контента
- медиа-центра, страниц

социальных сетей) ,1-11 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

11.

03.09.2025

Размещение информации на
страницах сайта ОО,

ВКонтакте(использование
возможностей

антитеррористического контента
- медиа-центра, страниц

социальных сетей)

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

12.

03.09.2025

Оформление школьных
информационных стендов, сайта

ОУ
5-7 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

13.

03.09.2025 Беседа «Наш мир без террора»
9-11 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

14.

03.09.2025

Урок-презентация на тему о
преступной сущности

терроризма, а также норм
ответственности за участие и
содействие террористической

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные

4

№
п /п

Дата
п р о в ед ен и я

Наименование мероприятия Место проведения
мероприятия

деятельности
5,7,8,9,10 классы

организации

15.

03.09.2025

Линейка в рамках Всероссийской
акции

«Капля жизни»
8-11 классы

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

16.

03.09.2025 Акция «Мир на ладони»
1 -4 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

17.

03.09.2025

Интерактивный урок,
посвящённый истории трагедии в

Беслане
5-7 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

18.

03.09.2025
Урок мужества с ветераном

МВД Михеевым А.В.
8-9-ые классы

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

19.

03.09.2025
Кинолекторий «Беслан: город

ангелов»
10-11 класс

Управление образования
Администрации

Верхнесалдинского
муниципального округа,

образовательные
организации

20. Сентябрь «Терроризм - война без правил»
просмотр видеоролика

«Мир без терроризма» классный
час с учащимися театрального

отделения ДПП

МАУ ДО «ДШИ
"Ренессанс»

21.
Сентябрь

«НЕТ террору!» выставка
творческих работ учащихся

художественного отделения ДПП

МАУ ДО «ДШИ
«Ренессанс»